
U S N E S E N Í 
 

Z 23. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice 

ze dne 20. 12. 2021 

 
 

Zastupitelstvo MČ v o l í  

 

návrhový výbor  Ivan Hýža 

 Ing. Karel Fíla 

 Ing. Jaroslav Vrba 

  

ověřovatele zápisu: Milan Matoušek 

 Petra Hilmarová 

  

  

Zastupitelstvo MČ s c h v a l u j e 

 

 

Program: 

1. Zpráva o rozpočtových opatřeních za období od 19.10. do 19.12.2021 

2. Změny a úpravy rozpočtu MČ 2021 

3. Návrh rozpočtu neinvestičního příspěvku MČ roku 2022 pro Základní školu 

Kunratice 

4. Návrh rozpočtu Základní školy Kunratice na rok 2022 a Návrh rozpočtu 

doplňkové činnosti ZŠ na rok 2022 

5. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Základní školy Kunratice na období let 

2023-2024 

6. Návrh rozpočtu neinvestičního příspěvku MČ roku 2022 pro Mateřskou školu 

7. Návrh rozpočtu Mateřské školy Kunratice na rok 2022 

8. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Mateřské školy Kunratice na období let 

2023-2024 

9. Návrh rozpočtu MČ Praha-Kunratice na rok 2022 

10. Návrh finančního plánu hospodářské činnosti MČ Praha Kunratice pro rok 2022 

11.  Návrh střednědobého výhledu rozpočtu MČ Praha Kunratice na období let 

2023-2027 

12.  Návrh na uzavření pracovněprávního vztahu se 2 zastupiteli 

13. Směna pozemku parc. č. pozemek parc. č. 1518/2 za parc. č. 1513/3 a pozemku 

parc. č. 1518/3 za pozemek parc. č. 1515/2  

14. Změna ÚP SÚ HMP na části pozemku parc. č. 1540 a na pozemku parc. č. 2356/3 

z OB-A a ZMK na OB-C 

15. Dotazy, připomínky, podněty 

 

K bodu 1 
23.1 Zpráva o rozpočtových opatřeních za období od 19. 10. do 19. 12. 2021 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 20. 12. 2021 

 

 

Strana 2 (celkem 7) 

 

Zastupitelstvo MČ  Praha-Kunratice 
 

23.1/1 b e r e   n a   v ě d o m í 

zprávu o provedených rozpočtových opatřeních v kompetenci starostky Městské části Praha- Kunratice 

podle usnesení ZMČ č. 4.10 z 29. 4. 2019 za období od 19. října do 19. prosince 2021 podle důvodové 

zprávy. 

 

K bodu 2 
23.2 Změny a úpravy rozpočtu MČ 2021 

  

Zastupitelstvo MČ Praha Kunratice 

 

23.2/1 s c h v a l u j e 

změnu rozpočtu č. 35., zvýšení o 1 379,0 tis. Kč, odvod z výherních hracích přístrojů a výnos daně 

z technických her za období 1. 6.-30. 11. 2021 a její zařazení do rezerv rozpočtu k převodu do rozpočtu 

roku 2022 pro areál SK Slovan a rekonstrukci suterénu Mateřské školy. 

 

23.2/2  u k l á d á 

tajemnici ÚMČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 10.1.2022. 

 

K bodu 3 
23.3 Návrh rozpočtu neinvestičního příspěvku MČ roku 2022 pro Základní školu Kunratice 

 

Zastupitelstvo MČ Praha Kunratice 

 

23.3/1 b e r e   n a   v ě d o m í 

- návrh rozpočtu neinvestičního příspěvku MČ roku 2022 pro Základní školu Kunratice, Praha 4, 

Předškolní 420 v celkové výši 4 980,0 tis. Kč na provozní náklady v členění uvedeném v Příloze č. 1 

k tomuto bodu; 

-návrh, aby závaznými ukazateli byly určeny skupiny syntetických účtů; 

- Odpisový plán ZŠ pro rok 2022 uvedený v Příloze č. 2 k tomuto bodu;  

 

23.3/2 s c h v a l u j e 

- rozpočet neinvestičního příspěvku MČ roku 2022 pro Základní školu Kunratice, Praha 4, Předškolní 

420 v celkové výši 4 980,0 tis. Kč na provozní náklady v členění uvedeném v Příloze č. 1 k tomuto bodu, 

závaznými ukazateli jsou skupiny syntetických účtů; 

- Odpisový plán ZŠ pro rok 2022 uvedený v Příloze č. 2 k tomuto bodu. 

 

K bodu 4 
23.4 Návrh rozpočtu Základní školy Kunratice na rok 2022 a Návrh rozpočtu doplňkové činnosti ZŠ na 

rok 2022 

 

Zastupitelstvo MČ Praha Kunratice 

23.4/1 b e r e   n a   v ě d o m í 

- návrh rozpočtu hlavní činnosti na rok 2022 Základní školy Kunratice, Praha 4, Předškolní 420 

s náklady ve výši 72 491,0 tis. Kč, výnosy ve výši 72 491,0 tis. Kč v členění uvedeném v Příloze 

k tomuto bodu; 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 20. 12. 2021 

 

 

Strana 3 (celkem 7) 

- návrh rozpočtu doplňkové činnosti na rok 2022 Základní školy Kunratice, Praha 4, Předškolní 420 

s náklady ve výši 3 816,0 tis. Kč, výnosy ve výši 4 756,0 tis. Kč, výsledkem hospodaření ve výši 940,0 

tis. Kč v členění uvedeném v Příloze k tomuto bodu; 

-návrh, aby závaznými ukazateli byly určeny skupiny syntetických účtů. 

 

23.4/2 s c h v a l u j e 

- rozpočet hlavní činnosti na rok 2022 Základní školy Kunratice, Praha 4, Předškolní 420 s náklady ve 

výši 72 491,0 tis. Kč, výnosy ve výši 72 491,0 tis. Kč v členění uvedeném v Příloze k tomuto bodu; 

- rozpočet doplňkové činnosti na rok 2022 Základní školy Kunratice, Praha 4, Předškolní 420 s náklady 

ve výši 3 816,0 tis. Kč, výnosy ve výši 4 756,0 tis. Kč, výsledkem hospodaření ve výši 940,0 tis. Kč v 

členění uvedeném v Příloze k tomuto bodu; 

-závaznými ukazateli jsou skupiny syntetických účtů. 

 

K bodu 5 
23.5 Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Základní školy Kunratice na období let 2023 – 2024 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

 

23.5/1 b e r e   n a   v ě d o m í 

návrh střednědobého výhledu rozpočtu Základní školy Kunratice, Předškolní 420 na období let 2023-

2024 v členění podle Přílohy k tomuto bodu. 

 

23.5/2 s c h v a l u j e 

střednědobý výhled rozpočtu Základní školy Kunratice, Předškolní 420 na období let 2023-2024 

v členění podle Přílohy k tomuto bodu. 

 

K bodu 6 
23.6 Návrh rozpočtu neinvestičního příspěvku MČ roku 2022 pro Mateřskou školu 

 

Zastupitelstvo MČ Praha Kunratice 

 

23.6/1 b e r e   n a   v ě d o m í 

- návrh rozpočtu neinvestičního příspěvku MČ roku 2022 pro Mateřskou školu Kunratice, Praha 4, 

Předškolní 880 v celkové výši 1 573,0 tis. Kč na provozní náklady v členění uvedeném v Příloze č. 1 k 

tomuto bodu, závaznými ukazateli jsou skupiny syntetických účtů; 

 -Odpisový plán pro rok 2022 uvedený v Příloze č. 2 k tomuto bodu.  

 

23.6/2 s c h v a l u j e 

-rozpočet neinvestičního příspěvku MČ roku 2022 pro Mateřskou školu Kunratice, Praha 4, Předškolní 

880 v celkové výši 1 573,0 tis. Kč na provozní náklady v členění uvedeném v Příloze č. 1 k tomuto bodu, 

závaznými ukazateli jsou skupiny syntetických účtů; 

 -Odpisový plán pro rok 2022 uvedený v Příloze č. 2 k tomuto bodu. 

 

K bodu 7 
23.7 Návrh rozpočtu Mateřské školy Kunratice na rok 2022 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 
 

23.7/1 b e r e   n a   v ě d o m í 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 20. 12. 2021 

 

 

Strana 4 (celkem 7) 

- návrh rozpočtu hlavní činnosti na rok 2022 Mateřské školy Kunratice, Praha 4, Předškolní 880 

s náklady ve výši 21 291,6 tis. Kč, výnosy ve výši 21 291,6 tis. Kč v členění uvedeném v Příloze 

k tomuto bodu; 

-návrh, aby závaznými ukazateli byly určeny skupiny syntetických účtů. 

 

23.7/2 s c h v a l u j e 

-rozpočet hlavní činnosti na rok 2022 Mateřské školy Kunratice, Praha 4, Předškolní 880 s náklady ve 

výši 21 291,6 tis. Kč, výnosy ve výši 21 291,6 tis. Kč v členění uvedeném v Příloze k tomuto bodu; 

-závaznými ukazateli jsou skupiny syntetických účtů. 

 

K bodu 8 
23.8 Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Mateřské školy Kunratice na období 2023 - 2024 

 

Zastupitelstvo MČ Praha Kunratice 

 

23.8/1 b e r e   n a   v ě d o m í 

návrh střednědobého výhledu rozpočtu Mateřské školy Kunratice, Předškolní 880 na období let 2023-

2024 v členění podle Přílohy k tomuto bodu. 

 

23.8/2 s c h v a l u j e 

střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Kunratice, Předškolní 880 na období let 2023-2024 

v členění podle Přílohy k tomuto bodu. 

 

K bodu 9 
23.9 Návrh rozpočtu MČ Praha-Kunratice na rok 2022 

 

Zastupitelstvo MČ Praha Kunratice 

 

23.9/1 b e r e   n a   v ě d o m í 

pozměňovací návrh, kterým se mění návrh usnesení MČ Praha-Kunratice k návrhu rozpočtu MČ Praha 

Kunratice na rok 2022, a to tak, že na straně příjmů se celkový finanční vztah HMP k městské části 

47 281,0 tis. Kč podle usnesení Rady HMP č. 2181 z 6.9.2021 nahrazuje finančním vztahem podle 

usnesení RHMP č. 2932 z 29.11.2021 48 337,0 tis. Kč a na straně výdajů se zvyšuje paragraf Požární 

ochrana o 308,0 tis. Kč na úhradu zbývajících prací přístavby garáže a dopravní zařízení.  

 

23.9/2  s c h v a l u j e 

pozměňovací návrh, kterým se mění návrh usnesení MČ Praha-Kunratice k návrhu rozpočtu MČ Praha 

Kunratice na rok 2022, a to tak, že na straně příjmů se celkový finanční vztah HMP k městské části 

47 281,0 tis. Kč podle usnesení Rady HMP č. 2181 z 6. 9. 2021 nahrazuje finančním vztahem podle 

usnesení RHMP č. 2932 z 29.11.2021 48 337,0 tis. Kč a na straně výdajů se zvyšuje paragraf Požární 

ochrana o 308,0 tis. Kč na úhradu zbývajících prací přístavby garáže a dopravní zařízení.  

 

23.9/3 b e r e   n a   v ě d o m í 

- návrh na zapojení do rozpočtu 2 472,0 tis. Kč z fondu Domu s chráněnými byty; 

- návrh rozpočtu MČ Praha Kunratice na rok 2022 v hlavní činnosti podle Přílohy č. 1 a č. 2: 

objem příjmů celkem ve výši 66 403,0 tis. Kč 

objem výdajů celkem ve výši  108 868,0 tis. Kč 

rozdíl příjmů a výdajů, plánovaný schodek, ve výši  -42 465,0 tis. Kč 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 20. 12. 2021 

 

 

Strana 5 (celkem 7) 

krytý financováním z úspor vlastních zdrojů /třída 8/ 

- závazné ukazatele podle Přílohy č. 2 

 

23.9/4 s c h v a l u j e 

- zapojení do rozpočtu 2 472,0 tis. Kč z fondu Domu s chráněnými byty; 

- rozpočet MČ Praha Kunratice na rok 2022 v hlavní činnosti podle Přílohy č. 1 a č. 2: 

objem příjmů celkem ve výši 66 403,0 tis. Kč 

objem výdajů celkem ve výši  108 868,0 tis. Kč 

rozdíl příjmů a výdajů, plánovaný schodek, ve výši  -42 465,0 tis. Kč 

krytý financováním z úspor vlastních zdrojů /třída 8/ 

- závazné ukazatele podle Přílohy č. 2; 

 

23.9/5 u k l á d á 

starostce MČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 10.2.2022 

 

K bodu 10 
23.10 Návrh finančního plánu hospodářské činnosti MČ Praha-Kunratice pro rok 2022 

 

Zastupitelstvo MČ Praha Kunratice 

 

23.10/1 b e r e   n a   v ě d o m í 

návrh finančního plánu hospodářské činnosti MČ pro rok 2022: 

výnosy 13 872 045,0 Kč  

náklady   2 747 010,0 Kč 

hospodářský výsledek před zdaněním 11 125 035,0 Kč 

 

23.10/2 s c h v a l u j e 

finanční plán hospodářské činnosti MČ pro rok 2022: 

výnosy 13 872 045,0 Kč  

náklady   2 747 010,0 Kč 

hospodářský výsledek před zdaněním 11 125 035,0 Kč 

 

23.10/3 u k l á d á 

starostce MČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 10.2.2022. 

 

 

K bodu 11 
23.11 Návrh střednědobého výhledu rozpočtu MČ Praha-Kunratice na období let 2023 - 2027 

 

Zastupitelstvo MČ Praha Kunratice 

 

23.11/1 b e r e   n a   v ě d o m í 

návrh střednědobého výhledu rozpočtu MČ Praha Kunratice na období let 2023 až 2027 podle přílohy 

k tomuto bodu. 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 20. 12. 2021 

 

 

Strana 6 (celkem 7) 

 

23.11/2 s c h v a l u j e 

střednědobý výhled rozpočtu MČ Praha Kunratice na období let 2023 až 2027 podle přílohy k tomuto 

bodu. 

 

23.11/3 u k l á d á 

starostce MČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 10.2.2022 

 

K bodu 12 
23.12 Návrh na uzavření pracovněprávního vztahu se 2 zastupiteli 

 

Zastupitelstvo MČ Praha Kunratice 
 

23.12/1           s o u h l a s í 

se vznikem pracovně právního vztahu mezi městskou částí a níže uvedenými členy zastupitelstva:  

a. Ing. Nováček Ondřej, uzavření Dohody o provedení práce na dobu určitou od 1. 1. 2022 do 31. 12. 

2022.  

b. Milan Matoušek, uzavření Dohody o pracovní činnosti na dobu určitou od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022.  

 

23.12/2                          u k l á d á  

Tajemnici ÚMČ zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 

K bodu 13 
23.13 Směna pozemku parc. č. 1518/2 za parc. č. 1513/3 a pozemku parc. č. 1518/3 za pozemek parc. č. 

1515/2  

 

Zastupitelstvo MČ Praha Kunratice 

 

23.13/1       s c h v a l u j e   
   

směnu  

 pozemku parc. č. 1518/2 zahrada, o výměře 6 m2, vzniklý oddělením z pozemku 1518 dle 

geometrického plánu č. 3581-31/2021, zapsaný na LV č. 1812 pro obec Praha, k.ú. Kunratice 

svěřená správa nemovitosti Městská část Praha-Kunratice 

za 

 pozemek parc. č. 1513/3 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 6 m2, vzniklý oddělením 

z pozemku parc. č. 1513/1 dle geometrického plánu č. 3581-31/2021, zapsaný na LV č. 4898 

jako SJM Z. L. a  Š. L. bytem xxxx. 

a 

 pozemku parc. č. 1518/3 zahrada, o výměře 4 m2, vzniklý oddělením z pozemku 1518 dle 

geometrického plánu č. 3581-31/2021, zapsaný na LV č. 1812 pro obec Praha, k.ú. Kunratice 

svěřená správa nemovitosti Městská část Praha-Kunratice 

za 

 pozemek parc. č. 1515/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 4 m2, vzniklý oddělením 

z pozemku parc. č. 1515 dle geometrického plánu č. 3581-31/2021, zapsaný na LV č. 999 pro Z. 

K. bytem xxxx. 

 

za účelem majetkového vyrovnání a uzavření Směnné smlouvy. 

 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 20. 12. 2021 

 

 

Strana 7 (celkem 7) 

23.13/2 

      u k l á d á 

 

starostce podepsat Směnnou smlouvu. Termín do 31. 3. 2022 

 
 

K bodu 14 
23.14 Změna ÚP SÚ HMP na pozemku parc. č. 1540 a na části pozemku parc. č. 2356/3 z OB-A a ZMK 

na OB-C 

  

Zastupitelstvo MČ Praha Kunratice 

 

23.14/1.                                                                               b e r e   n a   v ě d o m í        

podnět starostky a místostarostů z porady č. 134 ze dne 29. 11. 2021 na pořízení změny Územního plánu 

sídelního útvaru hl. m. Prahy zkráceným postupem na pozemku parc. č. 1540 a na části pozemku parc. 

č. 2356/3 (cca 11 240 m2) v k. ú. Kunratice z využití plochy čistě obytné s kódem využití míry plochy 

A (OB-A) a zeleň městská a krajinná (ZMK) na plochu čistě obytnou s kódem využití míry plochy C 

(OB-C) 

 

23.14/2.                                                                               s o u h l a s í 

s podáním návrhu na pořízení změny Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy zkráceným 

postupem na pozemku parc. č. 1540 a na části pozemku parc. č. 2356/3 (cca 11 240 m2) v k. ú. Kunratice 

z využití plochy čistě obytné s kódem využití míry plochy A (OB-A) a zeleň městská a krajinná (ZMK) 

na plochu čistě obytnou s kódem využití míry plochy C (OB-C) 

 

23.14/3                                                                                 u k l á d á 

starostce ve spolupráci s tajemnicí postoupit usnesení včetně příloh Odboru územního rozvoje MHMP 

a požádat o stanovisko příslušného orgánu ochrany přírody a stanovisko krajského úřadu (dle par. 55a 

odst. 2 písm. d a e SZ) k navrhované změně, termín do 31. 1. 2022 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé:  Petra Hilmarová __________________________ 

    

 

Milan Matoušek __________________________ 

 

 

 

 

 

 

__________________________ 

Ing. Lenka Alinčová 

Starostka MČ Praha-Kunratice 

 

 

usnesení vyhotoveno dne: 22. 12. 2021 


